
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                        ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ 15

ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ                                                  ΑΠΟΦΑΣΗ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ 109

ΔΗΜΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ      

  Στην Ερμούπολη σήμερα 23 Απριλίου 2024, ημέρα Τρίτη και ώρα 11:00 η Δημοτική Επιτροπή του
Δήμου Σύρου - Ερμούπολης συνήλθε σε συνεδρίαση, ύστερα από την με αριθ. πρωτ. 8160/18-4-
2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία επιδόθηκε νόμιμα σύμφωνα με τις διατάξεις
του άρθρου 72 παρ. 1 του ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με την παρ.1 του άρθρου 3 του Ν.
4623/2019 και του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν.
4555/2018 και σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 74Α παρ.1 Ν3852/10, όπως προστέθηκε από το
άρθρο 9 του Ν. 5056/2023 (ΥΠ.ΕΣ.εγκ.1237/94548/06.11.2023).
   Διαπιστώθηκε πως υπήρχε νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο 7 μελών συμμετείχαν στη
συνεδρίαση ονομαστικά οι:

         ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                                   ΑΠΟΝΤΕΣ                                      
                                                                                        ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ  
1. ΚΟΣΜΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ                                                              
2. ΣΚΕΥΟΦΥΛΑΞ ΝΙΚΟΛΑΟΣ                                      
3. ΒΑΚΟΝΔΙΟΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΟΣ
4. ΜΑΡΑΓΚΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ                                 
5. ΡΩΤΑΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 
6. ΜΑΥΡΙΚΟΥ ΜΑΡΙΑ                                       

Παρόντες  στην  συνεδρίαση  ήταν  οι  κ.κ.  Παύλος  Χρυσαφίδης  από  την  Δημ.  Παράταξη
«Λαϊκή  Συσπείρωση»  και  Νικόλαος  Αμπανόπουλος  από  την  Δημ.  Παράταξη  «  Σύρος
Εξ΄Αρχής», ως εκπρόσωποι των αντίστοιχων Δημ. Παρατάξεων στην Δημοτική Επιτροπή
του  Δήμου  Σύρου  Ερμούπολης,  χωρίς  δικαίωμα  ψήφου  (άρθρο  8  παρ.  10  του  Ν.
5056/2023, Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου 2/2024).   

Παρούσα  στην  συζήτηση,  είναι  η  δημοτική  υπάλληλος  Αμαλία  Μαραγκού,  ως  γραμματέας  της
Δημοτικής  Επιτροπής του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης.                                                    

                                                       ΑΠΟΦΑΣΗ 109

ΘΕΜΑ ΕΗΔ1ο:  Έγκριση  ή  μη  εξειδίκευσης  πίστωσης παράθεσης  ενός  γεύματος  για  τις
ανάγκες της ημερίδας που διοργανώνει ο Δικηγορικός Σύλλογος Σύρου.

Παρών και ο Δημοτικός Σύμβουλος και μέλος της Δημοτικής Επιτροπής Ιωάννης Βουτσίνος, ο οποίος
προσήλθε στο συγκεκριμένο 1ο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης και παρέμεινε καθ’ όλη την διάρκεια
της συνεδρίασης.

Ψηφίστηκε ομόφωνα το έκτακτο και κατεπείγον του θέματος, καθώς η παράθεση του γεύματος για
τις  ανάγκες της ημερίδας που διοργανώνει ο Δικηγορικός Σύλλογος Σύρου είναι προγραμματισμένη
για τις 15 Μαΐου 2024 και ο χρόνος για τις  απαραίτητες ενέργειες  για την υλοποίηση του είναι
περιορισμένος. 

1

ΑΔΑ: ΨΡΙ9ΩΗΟ-Ι4Φ



Η Δημοτική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη :

1.  Την προφορική εισήγηση του Προέδρου, ο οποίος θέτει υπόψη του Σώματος το με αρ. Πρωτ.
8401/23-4-2024 έγγραφο του Ιδιαίτερου Γραφείου Δημάρχου Επικοινωνίας και Δημοσίων Σχέσεων,
σύμφωνα με το οποίο αναφέρονται τα εξής:

«ΘΕΜΑ: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης παράθεση ενός γεύματος για τις  ανάγκες της ημερίδας που
Διοργανώνει ο Δικηγορικός Σύλλογος Σύρου.

Κύριε Πρόεδρε
Κυρίες και κύριοι Σύμβουλοι,

  Σε συνέχεια επιστολής του Δικηγορικού Συλλόγου Σύρου (Α.Π. 7978/17-04-2024), για συμμετοχή
του Δήμου στην ενημερωτική ημερίδα που διοργανώνει για τις  τροποποιήσεις  που επέφερε ο Ν.
5090/2004 στον Ποινικό Κώδικα και τον Κώδικα Ποινικής Δικονομίας την 15  Μαΐου 2024, με την
συμμετοχή έγκριτων νομικών επιστημόνων, δικαστικών και εισαγγελικών λειτουργών και δικηγόρων,
στην Σύρο.

Λαμβάνοντας υπόψη:

1. Τα άρθρα 65, 66, 67 και 68 του Ν.4270/2014 “Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας
(ενσωμάτωση της οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις” (ΦΕΚ 143/Α)
όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 21 του άρθρου 10 του Ν.4337/15 “Μέτρα για την εφαρμογή
της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων” (ΦΕΚ 129/Α).

2. Το ΠΔ 80/2016 "Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες" (ΦΕΚ 145/Α) όπως ισχύει.
3. Τις διατάξεις του Ν.3463/2006 "Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων" (ΦΕΚ 114/Α).
4. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης

Διοίκησης –  Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α’/07-06-2010),  όπως έχει  τροποποιηθεί  και
ισχύει. 

5. Την  7156/05-03-2024  (ΑΔΑ:  9ΕΨΚΟΡ1Ι-ΧΚΠ)  απόφαση  του  Γενικού  Γραμματέα
Αποκεντρωμένης    Διοίκησης Αιγαίου επικυρώθηκε η 58/2024  (ΑΔΑ: 6ΤΓΚΩΗΟ-ΔΘΨ) απόφαση
του  Δημοτικού  Συμβουλίου  Δήμου  Σύρου  –  Ερμούπολης  αναφορικά  με  την  “Έγκριση
προϋπολογισμού και ολοκληρωμένου πλαισίου δράσης οικονομικού έτους 2024”.

6. Τις διατάξεις του Ν. 4555/τ. Α’/19-07-2018 (ΦΕΚ 133/ τ.Α’/19-07-2018). : “Μεταρρύθμιση του
θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της
Συμμετοχής - Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα
«ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] -Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας
των  ΦΟΔΣΑ  -  Ρυθμίσεις  για  την  αποτελεσματικότερη,  ταχύτερη  και  ενιαία  άσκηση  των
αρμοδιοτήτων σχετικά με την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση -  Λοιπές διατάξεις
αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις.”

7. Τις διατάξεις του Ν. 5013/2023 «Πολυεπίπεδη διακυβέρνηση κινδύνων στον δημόσιο τομέα και
άλλες διατάξεις » (ΦΕΚ 12/Α’/19-01-2023), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

     8. Την  114/2024 Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Σύρου – Ερμούπολης.

Παρακαλούμε όπως: 
   Εγκρίνετε την εξειδίκευση πίστωσης ποσού έως 1.200 €  συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. για την πα-
ράθεση ενός γεύματος, ως ένδειξη καλής φιλοξενίας, στους συμμετέχοντες εισηγητές  στις 15 Μαΐου
2024  από τον  Κ.Α. Εξόδων 00.6433.001 για «Τιμητικές διακρίσεις, αναμνηστικά δώρα και έξοδα φι-
λοξενίας φυσικών προσώπων και αντιπροσωπειών» του προϋπολογισμού Ο.Ε. 2024 του Δήμου Σύ-
ρου – Ερμούπολης. 
 Παρακαλούμε για τη λήψη σχετικής απόφασης»
 
2. Την με αρ. πρωτ. 8160/18-4-2024 έγγραφη πρόσκληση της Δημοτικής Επιτροπής, σύμφωνα με 
την οποία το θέμα είναι εκτός της ημερήσιας διάταξης.

2

ΑΔΑ: ΨΡΙ9ΩΗΟ-Ι4Φ



3. Το  με  αρ.  πρωτ.:7156/05-03-2024  (ΑΔΑ:  9ΕΨΚΟΡ1Ι-ΧΚΠ)  έγγραφο  της  Αποκεντρωμένης
Διοίκησης Αιγαίου με θέμα “Επικύρωση της υπ’ αρ. 58/2024 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου
Δήμου Σύρου-Ερμούπολης με θέμα «Έγκριση προϋπολογισμού του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης οικ.
Έτους 2024».

4. Την γενόμενη διαλογική συζήτηση, όπως αυτή αναγράφεται στο ταυτάριθμο πρακτικό της 
συνεδρίασης.

5. Την πρόταση του Προέδρου, όπως το Σώμα εγκρίνει την εξειδίκευση πίστωσης ποσού έως 1.200 €
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. για την παράθεση ενός γεύματος για τις  ανάγκες της ημερίδας που
διοργανώνει ο  Δικηγορικός Σύλλογος Σύρου, ως ένδειξη καλής φιλοξενίας, στους συμμετέχοντες
εισηγητές  στις 15 Μαΐου  2024,  από τον  Κ.Α. Εξόδων 00.6433.001 για «Τιμητικές διακρίσεις,
αναμνηστικά  δώρα  και  έξοδα  φιλοξενίας  φυσικών  προσώπων  και  αντιπροσωπειών»  του
προϋπολογισμού Ο.Ε. 2024 του Δήμου Σύρου – Ερμούπολης, σύμφωνα με το ανωτέρω έγγραφο του
Ιδιαίτερου Γραφείου Δημάρχου Επικοινωνίας και Δημοσίων Σχέσεων.

6. Τη γενόμενη ψηφοφορία,  κατά την οποία την  πρόταση του Προέδρου ψήφισαν οι  Δημοτικοί
Σύμβουλοι  κ.κ.:  Κοσμάς  Δημήτρης,  Σκευοφύλαξ  Νικόλαος,  Βακόνδιος  Φραγκίσκος,  Μαραγκός
Ιωάννης, Βουτσίνος Ιωάννης και Αριστείδης Ρώτας σύνολο έξι (6) ψήφοι.

Ψήφισε λευκό η δημοτική σύμβουλος και μέλος της Δημοτικής Επιτροπής κ. Μαυρίκου Μαρία, σύνολο
μια (1) ψήφος.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ. 1 του ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με την παρ.1 του
άρθρου 3 του Ν. 4623/2019, του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το
άρθρο 77 του Ν. 4555/2018 καθώς και την ΥΠ.ΕΣ. εγκ. 93/60173/23.08.2019.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Εγκρίνει την εξειδίκευση  πίστωσης  ποσού  έως  1.200  €   συμπεριλαμβανομένου  Φ.Π.Α.  για  την
παράθεση ενός γεύματος για τις ανάγκες της ημερίδας που διοργανώνει ο Δικηγορικός Σύλλογος
Σύρου, ως ένδειξη καλής φιλοξενίας, στους συμμετέχοντες εισηγητές  στις 15 Μαΐου  2024,  από τον
Κ.Α.  Εξόδων  00.6433.001  για  «Τιμητικές  διακρίσεις,  αναμνηστικά  δώρα  και  έξοδα  φιλοξενίας
φυσικών  προσώπων  και  αντιπροσωπειών»  του  προϋπολογισμού  Ο.Ε.  2024  του  Δήμου  Σύρου  –
Ερμούπολης. 

     Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ                                ΤΑ ΜΕΛΗ      

                    ΣΚΕΥΟΦΥΛΑΞ ΝΙΚΟΛΑΟΣ
                                                                        
                                                                          ΒΑΚΟΝΔΙΟΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΟΣ
                                                                     
            ΚΟΣΜΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ                              ΜΑΡΑΓΚΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ                                                                      
                                                                                  ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ                              

                                                                                  ΡΩΤΑΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ
                                                                          
                                                                                  ΜΑΥΡΙΚΟΥ ΜΑΡΙΑ
                                                                          
                                                                                                        

                                                                                                                                  
                                               

3

ΑΔΑ: ΨΡΙ9ΩΗΟ-Ι4Φ


		2024-04-25T11:14:58+0300
	Athens




